СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ШИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2008 г. N 9/132

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ
ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ШИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Совета депутатов муниципального
образования - Шиловский муниципальный район
Рязанской области от 26.11.2009 N 11/122,
от 31.03.2011 N 3/17, от 28.11.2013 N 4/29,
Решений Думы муниципального
образования - Шиловский муниципальный
район Рязанской области
от 28.01.2016 N 1/7, от 27.12.2016 N 18/134,
с изм., внесенными Решением Совета депутатов
муниципального образования - Шиловский
муниципальный район Рязанской области
от 26.11.2014 N 10/68)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 24 июля 2002 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации"), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Совет депутатов муниципального образования - Шиловский муниципальный район решил:
1. Ввести на территории муниципального образования - Шиловский муниципальный район систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
[bookmark: P26]2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
- оказания бытовых услуг (коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации);
(в ред. Решения Думы муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области от 27.12.2016 N 18/134)
- оказания ветеринарных услуг;
- оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
- оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
- оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
- розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 кв. м по каждому объекту организации торговли;
- розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
- оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
- оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
- распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
- размещения рекламы на транспортных средствах;
- оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
- оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
- оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Налогоплательщиками налога признаются организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории муниципального образования предпринимательскую деятельность, облагаемую единым налогом.
4. Объектом налогообложения для применения единого налога признается вмененный доход налогоплательщика.
5. Налоговой базой для исчисления суммы единого налога признается величина вмененного дохода, рассчитываемая как произведение базовой доходности по определенному виду предпринимательской деятельности, исчисленной за налоговый период, и величины физического показателя, характеризующего данный вид деятельности.
6. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно Приложению N 1.
(в ред. Решения Совета депутатов муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области от 31.03.2011 N 3/17)
7. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 увеличиваются в два раза, но не более единицы, для субъектов предпринимательской деятельности (за исключением районного базового предприятия бытового обслуживания населения и работодателей, осуществляющих деятельность в сельской местности), являющихся плательщиками ЕНВД для отдельных видов деятельности, перечисленных в пункте 2 настоящего решения, если размер начисленной среднемесячной заработной платы на одного работника ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного Правительством Рязанской области, за предшествующий налоговый период (квартал). Увеличение значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 производится на основании решения комиссии по вопросам экономической политики муниципального образования - Шиловский муниципальный район.
Среднемесячная заработная плата на одного работника исчисляется исходя из базы для начисления страховых взносов и численности работников, определяемой налогоплательщиком за отчетный (расчетный) период на основании декларации (расчетов) по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование лиц, производящих выплаты физическим лицам.
8. Установить налоговый период, ставку, порядок и сроки уплаты единого налога в соответствии со статьями 346.30, 346.31, 346.32 Налогового кодекса Российской Федерации.
9. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области.
10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
11. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования - Шиловский муниципальный район от 23.10.2007 N 88 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования - Шиловский муниципальный район".

Председатель Совета депутатов
муниципального образования -
Шиловский муниципальный район
Т.И.МАНАКИНА

Глава муниципального образования -
Шиловский муниципальный район
В.М.ФОМИН